муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №228 «Голубка»
350078, г. Краснодар, Тургенева ул., д. 146, тел./факс (861)220-57-51

Приказ

от 20 декабря 2021г. №
г. Краснодар

«Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях, выполнения требований постановления Правительства
Российской Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее
- перечень), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Делопроизводителю Погуляйко Н. В. разместить перечень в Единой
информационной системе в сфере закупок ( ) в течение 2 (двух)
рабочих дней после его утверждения.

zakupki.gov.ru

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой
информационной системе в сфере закупок ( ).zakupki.gov.ru
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
МО г. Краснодар
«Детский сад № 228» И. А. Ушкало

ной3?
М0г-Ма ..

zakupki.gov.ru
zakupki.gov.ru

Приложение
к приказу

^^цвеЛующи й МА
fOM. МММ'1’3 \

М 1 гАлД

Перечень товаров, работ, услуг, закупки кот „гг.... .
субъектов малого и среднего предпринимательства

РВЕРЖДАЮ
кхДфзснодэр
ш сад № 228»
И. А. У шкало

2021

ствляются у

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

И

12

13

14

15

16

17

Классификация
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

01.11.61.000 Фасоль овощная

01.11.62.000 Горох овощной

01.13.12.120 Капуста белокочанная

01.13.32.000 Огурцы

01.13.34.000 Томаты (помидоры)

01.13.41.110 Морковь столовая

01.13.42.000 Чеснок

01.13.43.110 Лук репчатый

01.13.49.110 Свекла столовая

01.13.51.110 Картофель столовый ранний

01.13.51.120 Картофель столовый поздний

01.13.71.000 Свекла сахарная

01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки

01.21.11.000 Виноград свежий столовых сортов

01.22.12.000 Бананы

01.22.19.000 Плоды тропических и субтропических культур прочие

01.23.12.000 Лимоны и лаймы

18

19

20

21,

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

01.23.13.000 Апельсины

01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные
гибриды цитрусовых культур

01.23.19.000 Плоды цитрусовых культур прочие

01.24.10.000 Яблоки

01.24.21.000 Груши

01.24.24.000 Вишня

01.24.29.110 Черешня

01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

03.11.20.126 Минтай свежий или охлажденный

03.12.20.122 Горбуша свежая или охлажденная

10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие
или охлажденные

10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)
охлажденное

10.20.13.120 Рыба морская мороженая

10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле

10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

10.20.25.113 Консервы рыбные в масле

10.20.25.119 Консервы рыбные прочие, не включенные в другие группировки

10.32.12.120 Сок апельсиновый восстановленный

10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный

10.32.17.110 Смеси фруктовых соков

10.32.17.140 Смеси фруктовых и (или) овощных соков концентрированные

10.32.19.110 Соки из фруктов прочие

10.32.21.110 Нектары фруктовые

10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые

10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не

подвергнутые химической модификации

44 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

45 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

46 10.51.40.100 Сыры

47 10.51.40.300 Творог

48 10.51.52.100 Продукты кисломолочные (кроме сметаны)

49 10.51.52.110 Йогурт

50 10.51.52.130 Ряженка и варенец

51 10.51.52.140 Кефир

52 10.51.52.200 Сметана

53 10.51.52.900 Продукты кисломолочные прочие, не включенные в другие
группировки

54 10.61.21.110 Мука пшеничная

55 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

56 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и
пшеничной муки

57 10.71.11.119 Хлеб недлительного хранения прочий

58 10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные

59 10.71.11.190 Изделия хлебобулочные недлительного хранения прочие

60 10.73.11.110 Макароны

61 10.73.11.190 Изделия макаронные прочие

62 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без
вкусоароматических или красящих добавок

63 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

64 13.92.11.110 Одеяла (кроме электрических одеял)

65 13.92.12.110 Белье постельное из хлопчатобумажных тканей

66 13.92.12.120 Белье постельное из льняных тканей

67 13.92.14.120 Белье кухонное

68 13.92.24.140 Подушки

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как
26.20.11.110 ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том

числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата

26.20.16.110 Клавиатуры

26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру

26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать
26.20.18.000 данных, копирование, сканирование, прием и передача

факсимильных сообщений

26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

27.51.11.110 Холодильники бытовые

27.51.11.120 Морозильники бытовые

27.51.12.000 Машины посудомоечные бытовые

27.51.13.Г10 Машины стиральные бытовые

27.51.13.120 Машины сушильные бытовые

27.51.28.130 Плиты кухонные электрические

27.51.28.140 Жаровни электрические

28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

31.01.12.130 Шкафы офисные деревянные

31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные

31.01.12.160 Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая

31.03.12.130 Матрасы детские

31.09.12.120 Мебель деревянная для спальни

31.09.13.190 Мебель деревянная прочая, не включенная в другие группировки

31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов

32.40.11 Куклы, изображающие людей

32.40.12 Игрушки, изображающие животных или другие существа, кроме
людей

32.40.31.110 Коляски для кукол

94 32.40.39.190 Игрушки пластмассовые прочие

95 32.40.39.210 Игрушки резиновые прочие

96 32.40.39.240 Игрушки деревянные прочие

97 32.40.39.250% Игрушки из прочих материалов прочие

98 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и
аналогичных ограждений

99 43.29.12.120 Работы по монтажу пожарных (металлических) лестниц,
требующие специальной квалификации

100 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске

101 43.32.10.110 дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и
вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок,
дверей гаражного типа и т. п. из любых материалов

102 43.32.10.130 Работы по установке противопожарных дверей

103 43.33.10.000 Работы по облицовке полов и стен плитками

104 43.34.10.110 Работы малярные во внутренних помещениях зданий

105 71.12.19.000 Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих
объектов

106 86.10.19.000 Услуги больниц прочие

107 86.22.19.000 Услуги в области специализированной врачебной практики прочие

108 86.90.19.190 Услуги в области медицины прочие, не включенные в другие
группировки

109 80.10.12.000 Услуги охраны

Работы строительные по возведению нежилых зданий и
110 41.20.40.000 сооружений (работы по строительству новых объектов, возведению

пристроек, реконструкции и ремонту зданий)

		2021-12-20T11:47:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 228 "ГОЛУБКА"
	я подтверждаю этот документ